
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 3 Закона Ставропольского края
"О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

отдельным категориям гранедан, проживающих на территории 
Ставропольского края, в виде компенсации части расходов 

на проведение работ внутри границ земельных участков 
по догазификации их домовладений и (или) приобретение 

внутридомового газового оборудования”

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 3 Закона Ставропольского края от 07 октября 

2022 г. № 91-кз "О предоставлении дополнительной меры социальной поддерж
ки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ставрополь
ского края, в виде компенсации части расходов на проведение работ внутри 
границ земельных участков по догазификации их домовладений и (или) приоб
ретение внутридомового газового оборудования" следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11) инвалиды I, II или III группы и дети-инвалиды;";
2) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
"16) лица, относящиеся к категории участников специальной военной 

операции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законо
дательством Ставропольского края (далее -  участник специальной военной опе
рации);";

3) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
" 17) члены семьи участника специальной военной операции (супруга (су

пруг); вдова (вдовец), не вступившая (не вступивший) в повторный брак; дети, 
не достигшие возраста 18 лет; дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до до
стижения ими возраста 18 лет; дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в обра
зовательных организациях по очной форме обучения; лица, находящиеся (на
ходившиеся) на иждивении участника специальной военной операции);";

4) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
"18) лица, осуществляющие уход за детьми-инвалидами.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
04 марта 2024 г. 
№ 14-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 3 Закона Ставропольского края 
мО предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории 
Ставропольского края, в виде компенсации части расходов 

на проведение работ внутри границ земельных участков 
по догазификации их домовладений и (или) приобретение 

внутридомового газового оборудования"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 3 
Закона Ставропольского края "О предоставлении дополнительной меры соци
альной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на террито
рии Ставропольского края, в виде компенсации части расходов на проведение 
работ внутри границ земельных участков по догазификации их домовладений и 
(или) приобретение внутридомового газового оборудования" и в соответствии 
со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его 
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности 
Думы Ставропольского кра 
первый заместитель предсе 
Думы Ставропольского кра Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
29 февраля 2024 года 
№ 976-VII ДСК


